ELEGIA IV.

Sæpe eadem mandata dedi : meque ipse fefelli
Respicens oculis pignora cara meis.
Denique quid propero? Scythia est, quo mittimur, inquam.
Roma relinquenda est: utraque iusta mora est.
Uxor in æternum vivo mihi viva negatur.
Et domus, et fidæ dulcia membra domus.
Quosque ego dilexi fraterno more sodales,
O mihi Thesæa pectora juncta fide!
Dum licet amplectar: nunquam fortasse licebit
Amplius; in luero quæ datur hora mihi.
Nec mora; sermoneis verba imperfecta relinquo.
Amplectens animo proxima quæque meo.
Dum loquor, et flemus; celo nitidissimus alto
Stella gravis nobis. Lucifer ortus erat.
Dividor haud aliter, quam si mea membra relinquam;
Et pars abrupti corpore visa suo est.
Sic Metius doluit, tunc quum in contraria versus
Ultiores habuit proditiõnis egens.
Tum vero exoritur clamor gemitusque meorum
Et feriant mœstæ pectora nuda manus.
Tum vero conjux humeris abeuntis inhaerens
Miscuit hæc lacrymis tristia dicta suis.

Non potes avelli; simul ah! simul ibimus inquit,
Te sequar, et conjux exulis exsul ero.
Et mihi facta via est; et me capit ultima tellus.
Accedam profugæ sarcina parva rati.
Te jubet e patria discedere Cæsaris ira.
Me pietas, pietas hæc mihi Cæsar erit.
Talia tentabat: sic et tentaverat ante.
Vixque dedit victas utilitate manus.
Egredior, sive illud erat sine funere ferri
Squallidus immissis hirta per ora comis.
Illa dolore mei, tenebris narratur obortis
Semianimis media procubuisse domo.
Utque resurrexit, sedatis pulvere turpi
Crimibus, et gelida membra levavit humo.
Se modo, desertos modo complorasse Penates
Nomen et erepti sæpe vocasse viri:
Nec gemisse minus, quam si natave meumve
Vidisset structos corpus habere rogos:
Et voluisse mori; moriendo ponere sensus;
Respectuque tamen non posuisse mei.
Vivat, et absente, quoniam sic fata lulerunt
Vivat, et auxilio sublevet usque suo!

ELEGIA IV.

Tingitur Oceano cûstos Erymanthidos Ursa;
Æquorea squæ suo sidere turbat aquas.
Nos tamen Ionium non nostra findimus æquor
Sponte; sed audaces cogimur esse metu.
Me miserum! quantis increscunt aquora ventis!
Erutaque ex imis fervet arena vadis!
Monte nec inferior præpæ puppique recurvæ
Insilit, et pictos verberat unda deos.
Pinea texta sonant; pulsæ stridore rudentes,
Aggemit et nostris ipsa carina malis.
Navita, confessus gelidum pallore timorem,
Jam sequitur victas, non regit arte ratem.
Utque parum validus non proficientia rector
Cervicis rigidæ Iræna remittit equo;
Sic, non quo voluit, sed quo rapit impetus undæ
Aurigam video vela dedisse rati.
Quod nisi mutatas emisserit Æolus auras
In loca jam nobis non adeunda ferar:
Nam procul Illyriis lava de parte relicta,
Interdicta mihi cernitur Italia.
Dissinat in vetitas quæso contendere terras,

Et mecum magno pareat aura deo.
Dum loquor, letæcupio pariter, timeoque revellæ
Increpuit quantis viribus unda latus!
Pareite, carulei vos, pareite; numina Ponti
Infestumque mihi sit satis esse Jovem.
Vos animam sævæ fessam subducite morti.
Si modo, qui perit, non periisse potest.
ELEGIA V.
O mihi post ullos nunquam memorande sodales,
O cui præcipue sors mea visa sua est.
Adtonitum qui me, memini, carissime, primus
Ausus es adloqui sustinuisse tuo;
Qui mihi consilium vivendi mite dedisti,
Quam foret in misero pectore mortis amor;
Seis bene, cui dicam positus pro nomine signis
Officium nec te fallit, amice, tuum.
Hæc mihi semper erunt inuis infixa medullis,
Perpetuæque animi debitor hujus ero.
Spiritus et vacuas prius hic tenuandus in auras
Ibit, et in tepido deseret ossa rogo
Quam subeant animo meritorum oblivia nostro, 15